

28 czerwca 2019



## Wystawa "Obraz Cyganów. Cyganie w Obrazach"

### Data/Czas

Data - 28/06/2019 - 03/11/2019

Całodniowe

Od 28 czerwca w Muzeum Dialogu Kultur, oddziale Muzeum Narodowego w Kielcach będzie można zwiedzać wystawę pt. „Obraz Cyganów. Cyganie w Obrazach” przedstawiającą zbiór cyganaliów z prywatnej kolekcji Andrzeja Grzymała-Kazłowskiego. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem objął marszałek województwa Andrzej Bętkowski.

Kolekcja, którą będzie można zobaczyć w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach powstała od lat 90. ubiegłego wieku, będąc wynikiem zawodowych i prywatnych kontaktów Andrzeja Grzymała-Kazłowskiego ze środowiskiem romskim w Polsce i na świecie, współpracy z kolekcjonerami, antykwariuszami oraz licznych podróży na Bałkany, drugiej ojczyzny Cyganów.

Na wystawie czasowej „*Obraz Cyganów. Cyganie w obrazach*” będzie można obejrzeć obiekty wybrane spośród 3000 artefaktów, głównie widokówki, sztychy, grafiki, fotografie, plakaty oraz obrazy, tworzone zarówno przez Romów, jak i reprezentantów innych narodowości. Nie zabraknie także przedmiotów życia codziennego – stroju, sprzętu użytku domowego/taborowego tj. naczynia, garnki, ceramika, biżuteria, bibeloty, rzemiosło itp. Jednym z najcenniejszych obiektów z kolekcji jest wóz cygański typu ostrowskiego pochodzący z przełomu lat 50. i 60. XX wieku, który zostanie wyeksponowany w zewnętrznej przestrzeni Muzeum Dialogu Kultur.

Ekspozycja będzie czynna dla zwiedzających **do 3 listopada**.

Wernisaż wystawy rozpocznie się **o godz. 17.00**. Wydarzeniu towarzyszyć będzie koncert muzyki romskiej w wykonaniu zespołu **Perła i Bracia**. Natomiast o **godz. 18.30** rozpocznie się debata na temat dziedzictwa kulturowego Romów z udziałem: **Joanny Kos-Krauze**, reżyserki i scenarzystki, pomysłodawczyni filmu *Mój Nikifor*, **Angeliki Kuźniak**, reporterki, pisarki i kulturoznawczyni, **Zbigniewa Walerysia**, polskiego aktora, **Andrzeja Grzymała-**



**Kazłowskiego**, cyganologa, założyciela Muzeum Kultury Romów w Warszawie.